关于组织申报2013年度
河南理工大学教育教学改革研究项目的通知
各学院及有关教学单位：

    根据学校教学工作安排和《河南理工大学教育教学改革研究项目管理办法（修订）》（校教[2006]14号）文件精神，现开始组织申报2013年度河南理工大学教育教学改革研究项目，有关事宜通知如下：
    一、立项条件

1.项目立题新颖，研究目标明确，研究思路清晰，论证准确严密，措施具体得力，实施方法科学，经费预算合理，具备开展研究的各项基本条件。
2.项目负责人应具有中级及以上职称，具有一定的研究水平和组织能力；项目组人员（不超过8人，含负责人）配置合理，具备较好的前期研究基础与教改成果积累，能按期完成研究任务，达到预期研究目标。

3.作为项目负责人，一次只能申请一个项目，同时应没有在研项目和未按期结项验收的项目；项目研究周期一般为2年，原则上不超过3年。

4.作为项目主要成员，一次限参与2个以内项目，且必须是直接参加项目的方案设计、论证、研究和实施者。

5.作为示范教师申请示范教师教改专项（限获得示范教师后3年内完成申请，累计限1次共1项，不重复和过期受理），需在《河南理工大学教育教学改革研究项目申请书》（详见附件1，可在教务处网页下载园地下载）封面项目名称后注明（示范教师专项），可不占学院申报限额，但必须通过学院和学校组织的专家评审才能立项。
二、项目分类

教改项目根据立项指南（详见附件2，可在教务处网页下载园地下载）分为六大类别，即A综合研究、B人才培养模式改革、C课程教学改革、D实践教学改革、E教学手段与教学方法改革、F教育教学管理。申请者可根据项目分类，结合自身教学或管理实际，自行确定具有创新性、科学性、实用性和可行性的研究课题。

三、立项程序及有关要求
1.教改项目采取自愿申报，由申请人或项目组向所在学院提出申请，并填写好《河南理工大学教育教学改革研究项目申请书》。

2.各学院所属的系（教研室、实验室等）要积极组建教研团队，集中力量开展高水平的教育教学改革研究，避免不必要的交叉和重复。
3.每个学院限申报3～5项（专职教师在50人以内的学院限报3项），各学院要积极组织专家进行论证审核和严格把关，经组织专家评审后还要进行排序汇总（汇总表详见附件3，可在教务处网页下载园地下载）。项目申请书（一式3份）、汇总表（一式1份）请于11月25日下午下班前提交教务处教研科，同时请将上述材料电子稿发送至jyk@hpu.edu.cn,逾期将不再受理。
4.教务处组织专家进行评审。

5.经学校审批后发文公布立项结果。

附件：1.河南理工大学教育教学改革研究项目申请书
          2.河南理工大学教育教学改革研究项目2013年立项指南
          3. 2013年度校级教改项目申请汇总表
教务处

                                   2013年11月12日

PAGE
3